
 

 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 
 

DOTTORATO 

 
 

 

LA RETTRICE 

 

- Visto il Bando di concorso riservato ai dipendenti delle aziende partecipanti al progetto Faber 4 Toscana (2022-

2025) per l’attivazione di percorsi di dottorato in azienda nei corsi di dottorato con sede amministrativa presso 

l’Università degli Studi di Firenze, ciclo XXXVIII, emanato con D.R. n. 1071 (prot. 187148) del 7 settembre 2022; 

- visto il Regolamento di Ateneo in materia di Dottorato di ricerca emanato con D.R.  12 maggio 2022, n. 575 

(prot. n. 144530) e, in particolare, l’art. 13 inerente alla composizione delle Commissioni giudicatrici per gli esami 

di ammissione ai corsi di dottorato di ricerca; 

- viste le delibere con le quali i Collegi dei Docenti hanno proposto i componenti delle Commissioni giudicatrici 

per l’ammissione; 

- ritenuto che i docenti proposti posseggono i requisiti richiesti dal Regolamento di Ateneo, 

 

DECRETA 

 

la nomina delle seguenti Commissioni giudicatrici del concorso riservato ai dipendenti delle aziende partecipanti 

al progetto Faber 4 Toscana:  

 

• FISICA E ASTRONOMIA 
Membri effettivi: 

Prof. Stefano CAVALIERI  PA FIS/03 Università di Firenze 

Dott. Lorenzo FINI  RU FIS/03 Università di Firenze 

Prof.ssa Anna VINATTIERI  PA FIS/01 Università di Firenze 

Membri supplenti: 

Prof. Francesco BICCARI  PA FIS/03 Università di Firenze 

Dott.ssa Chiara FORT  RU FIS/03 Università di Firenze 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

• GESTIONE SOSTENIBILE DELLE RISORSE AGRARIE, FORESTALI E ALIMENTARI 
Membri effettivi: 

Prof.ssa Caterina DINNELLA PA AGR/15 Università di Firenze 

Prof.ssa Paola DOMIZIO PA AGR/15 Università di Firenze 

Prof.ssa Lisa GRANCHI PA AGR/16 Università di Firenze 

    
Membri supplenti 

Dott.ssa Valentina CANUTI RTD AGR/15 Università di Firenze 

Prof. Bruno ZANONI PO AGR/15 Università di Firenze 

Prof. Erminio MONTELEONE PO AGR/15 Università di Firenze 

 

 





 
 

2 
 

    

• INGEGNERIA INDUSTRIALE 
Membri effettivi: 

Prof. Antonio ANDREINI PA ING-IND/08 Università di Firenze 

Prof. Renzo CAPITANI PO ING-IND/14 Università di Firenze 

Prof. Federico CARPI PA ING-IND/34 Università di Firenze 

Membri supplenti: 

Prof. Niccolò BALDANZINI PA ING-IND/14 Università di Firenze 

Prof. Giovanni FERRARA PO ING-IND/08 Università di Firenze 

 

 

 

 

 

• SCIENZE CHIMICHE 
Membri effettivi: 

Prof.ssa Anna Maria PAPINI PO CHIM/06 Università di Firenze 

Prof. Stefano CICCHI PA CHIM/06 Università di Firenze 

Prof. Marco PAGLIAI PA CHIM/02 Università di Firenze 

Membri supplenti: 

Prof.ssa Isabella FELLI PA CHIM/03 Università di Firenze 

Prof.ssa Giulietta SMULEVICH PO CHIM/02 Università di Firenze 

 

 

LA RETTRICE 

Prof.ssa Alessandra Petrucci 


		2022-10-11T15:08:45+0200
	ALESSANDRA PETRUCCI




